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این اســتقبال چند صد نفر از 
کریســتیانو نبود که شرم‌آور به 
نظر می‌رســید. آن ماجرا اتفاقا 
کاملا هم طبیعی بود. نکته عجیب 
و خجالت‌آور در مــورد برخورد 
پرسپولیس و النصر، در کیفیت 
نازل ورزشــگاه آزادی خلاصه 
می‌شود. ورزشــگاهی که اصلا 
بــرای میزبانــی از چنین بازی 
بزرگی آماده نبود و کاری کرد که 
دو تیم هیچ لذتی از این مسابقه 
نبردند. ستاره‌های بزرگ حریف 
از بازی روی چنین چمنی متعجب 
به نظر می‌رسیدند. پس از پایان 
بازی نیز رسانه‌‌های عربستانی تا 
می‌توانستند به شرایط برگزاری 
یک بازی حساس در ایران تاختند. 
با این حال هنوز هیچ استعفایی در 

این مورد، شنیده نشده است.

چمن   یا   مزرعه؟
عمر مفید چمن فعلی ورزشــگاه 
آزادی از مدت‌هــا قبل تمام شــده اما 
ظاهرا هیچ‌کس به فکر تعویض یا ترمیم 
آن نیســت. به محض برگزاری اولین 
بازی ایــن فصل در آزادی، ســرمربی 
پرسپولیس و بازیکنان این تیم از کیفیت 
نامســاعد چمن صحبت کرده بودند و 
همین صحبت‌ها در جریان میزبانی‌های 
استقلال نیز تکرار شــد. آزادی به یک 

نقشــه نجات فوری نیاز داشت اما این 
اتفاق رخ نداد و چمنی با چاله‌های بسیار 
زیاد، میزبانی بازی بزرگ پرسپولیس و 
النصر را بر عهده گرفت. کاپیتان قرمزها 
امید عالیشاه پس از پایان این نبرد فاش 
کرد که بازیکنان تیم عربستانی، زمین 
بازی را با مزرعه مقایسه کرده‌اند! تصاویر 
منتشرشده از بازی نیز کیفیت افتضاح 
چمن را نشان می‌دهد. یک شکست و 
یک آبروریزی بسیار بزرگ برای فوتبال 
ایران. حتی اگر پرسپولیس این بازی 
را می‌برد، فوتبال ایران این میزبانی را 

باخته بود.

به  عقب   برگشتیم
بلافاصله پس از پایــان این بازی، 
یک مجری عربســتانی با کنایه زدن 
به ایران، تماشــای این بازی را چیزی 

شبیه بازگشــت به 20 یا 30 سال قبل 
دانســت. تازه این مجری، یک بازی در 
بهترین ورزشگاه ایران را دیده بود و خبر 
نداشت که مثلا کیفیت پخش تلویزیونی 
بازی‌های اهواز یا آبادان، چیزی شبیه 
صد سال قبل هســتند. این ماجرا باید 
همه مدیران فوتبال ایران را نگران کند. 
عربستانی‌ها با بهترین امکانات موجود، تا 
می‌توانستند برای فوتبال هزینه کردند، 
بهترین بازیکن‌های دنیا را به خدمت 
گرفتنــد، مدرن‌ترین ورزشــگاه‌ها را 
ســاختند، از مدیــران خارجی برای 
برگزاری بازی‌هــا بهره بردند، کیفیت 
هواداری و شعارها را ارتقا دادند و کیفیت 
پخش تلویزیونی را نیز به بهترین سطح 
ممکن رساندند. 23 سال بعد از شروع 
لیگ حرفه‌ای ایران اما هنوز استادیوم‌ها، 
پخش تلویزیونی و هر مساله‌ای که به 
فوتبال حرفه‌ای مربوط باشد، در ایران 
درست مثل گذشته است. این ماجرایی 
است که بیش از حد شــرم‌آور به نظر 
می‌رسد. به همین سادگی به گذشته 
برگشته‌ایم و ظاهرا این رسوایی، برای 

هیچ‌کس هم اهمیتی ندارد.

سالم   بمان  کریستیانو!‌
پــس از مصدومیت عجیب مهدی 
ترابی به خاطر شــرایط افتضاح چمن 
ورزشگاه، هواداران النصر به شوخی و 
جدی نگران ســامتی رونالدو بودند. 
ســرمربی تیم هم تصمیم گرفت 90 
دقیقه کامل به رونالدو بازی ندهد. اینکه 

حتی به زمین رفتن رونالدو در چنین 
شــرایطی ســامتی او را تهدید کند، 
نشان از وضعیت خجالت‌آور ورزشگاه 
آزادی دارد. بدیهی‌ترین امکانات لازم 
برای برگزاری یک بازی فوتبال، چمن 
ورزشگاه اســت و فوتبال ایران حتی 
نتوانســته این ماجرای بدیهی را هم 

فراهم بیاورد.

ماجرا  فقط  »چمن«   نیست
مشــکلات بزرگ و وحشــتناک 
ورزشــگاه آزادی، در چمــن خلاصه 
نمی‌شــود. خبرنگاران عربی که برای 
تماشای این بازی از نزدیک آمده بودند، 
باور نمی‌کردند که ســالن کنفرانس و 
میکسدزون آزادی، این‌چنین ضعیف 
و ناامیدکننده باشند. در حقیقت به نظر 
می‌رسد این استادیوم به یک بازسازی 
همه‌جانبه نیاز دارد. جالب اینکه شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی بارها و 

بارها بودجه‌های کلانی برای بازسازی 
آزادی دریافت کرده اما اساســا سراغ 
کارهای زیربنایی نرفته و فقط سرپوشی 
روی مشکلات بزرگ ورزشگاه پیر غرب 
تهران گذاشته است. چطور قرار است در 
این استادیوم از الهلال میزبانی کنیم؟ 
چطور قرار است در این استادیوم، مرحله 
مقدماتی دور بعد جام جهانی را پشت 

سر بگذاریم؟

فقط  همین  آقای   رئیس؟! 
»کیفیت چمن بد بــود!«. این تنها 
واکنش مهدی تاج بــه افتضاح بزرگ 
آزادی است. یعنی واقعا گفتن این جمله 
تنها کاری اســت که از دست رییس 
فدراسیون فوتبال کشــور برمی‌آید؟ 
مرد اول فدراســیون فوتبــال، قدرت 
لازم بــرای حل کردن این مشــکل را 
ندارد؟ پس اصلا چرا به فوتبال برگشته 
است؟ تاج می‌گوید برای تعویض چمن 

آزادی، لیگ باید چهار ماه تعطیل شود. 
چرا در تعطیلات بین دو لیگ، این اتفاق 
رخ نداد؟ اصلا کجای دنیا لیگ را برای 
بازسازی یک ورزشگاه تعطیل می‌کنند؟ 
چرا شهری مثل تهران هیچ آلترناتیوی 

برای آزادی ندارد؟

استعفا    بی   ‌استعفا
بدون شک این فاجعه بزرگ و این 
آبروریزی در سطح بین‌المللی، باید با 
چند استعفا روبه‌رو شود اما چنین اتفاقی 
رخ نمی‌دهد و هیچ خبری از اســتعفا 
نیست. در نتیجه همین وضعیت ادامه 
پیدا خواهد کرد و هیچ چیز هم اصلاح 
نخواهد شــد. با این مدیران، امیدی به 
بهبود شرایط سخت‌افزاری فوتبال ایران 
وجود ندارد. آزادی که زمانی باعث غرور 
فوتبال ایران بود، حالا مایه خجالت شده 
است. دیگر چه چیزی می‌تواند تلخ‌تر از 

این باشد؟
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برد والیبال، فینالیستی
دختران روئینگ

در دومیــن روز از آغاز غیررســمی بازی‌های 
آسیایی، نمایندگان کشورمان در رشته‌های والیبال 
ســاحلی، والیبال و روئینگ به مصاف رقبای خود 
رفتند و توانســتند با موفقیت کار خــود را در این 
روز به پایان برســانند. والیبال ساحلی ایران که به 
نظر می‌رسد روی دور برد قرار دارد، روز گذشته با 
تیم یک )بهمن سالمی- سینا شوکتی( به مصاف 
تاجیکستان رفت و این تیم را با اقتدار و نتیجه دو بر 
صفر شکست داد. آنها بامداد امروز در دومین دیدار 
خود به مصاف عمان دو رفتند. مسابقات مقدماتی 

والیبال ساحلی بامداد جمعه به پایان می‌رسد. 
همچنین همان‌طور که پیش‌بینی می‌شــد، 
بلندقامتان کشورمان در نخستین بازی خود یک 
پیروزی یک‌طرفه و راحت را به دست آوردند. تیم 
ملی والیبال در فاصله ســه روز تا آغاز رسمی این 
بازی‌ها به مصاف نپال رفت و سه بر صفر )25 بر 9، 
25 بر 15 و 25 بر 13( مقابل شصتمین رقیب خود 
در تاریخ رقابت‌های خود به پیروزی رسید. این برد 
آنقدر قابل انتظار و آســان بود که بهروز عطایی در 
پایان بازی عنوان کــرد »نیمی از امتیازات حریف 
را خودمان به آنها دادیم!« البته والیبالیست‌ها باید 
حواس‌شــان را جمع کنند به دیگر رقبا به راحتی 
امتیاز ندهند تا در مسیر کسب سومین جام قهرمانی 
متوالی ناکام نمانند! ایران امــروز در دومین بازی 
خود در مرحله گروهی این رقابت‌ها از ساعت 10 به 

مصاف بحرین می‌رود. 
درنهایت نیز در پایان مســابقات روئینگ که 
نمایندگان ایران در سه ماده قایق دونفره سبک و 
سنگین وزن زنان و دونفره سنگین وزن مردان به 
  A رقابت پرداختند، دو قایق زنان مستقیم به فینال
رفت و قایق مردان به شانس مجدد راه یافت. مرحله 
شانس مجدد امروز برگزار می‌شود و فینال A  نیز 
یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد. در روئینگ 
دونفره سبک وزن زنان قایق ایران با ترکیب نازنین 
ملایی و کیمیا زارعی با زمان ۶ دقیقه و ۵۹ ثانیه و 
 A ۱۱ صدم ثانیه در گروه خود اول شد و به فینال
رفت، در روئینگ دونفره ســنگین وزن زنان قایق 
ایران با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی با زمان 
7 دقیقه و ۹ ثانیه و ۲۹ صدم ثانیه به فینال A رسید 
و در روئینگ دونفره سنگین وزن مردان قایق ایران 
با ترکیب رضا قهرمانی و امیرحسین محمودپور با 
زمان ۶ دقیقه و ۲۰ ثانیــه و ۱۳ صدم ثانیه در گروه 
خود دوم شد و به شانس مجدد رفت.  به جز این سه 
رشته، تیم ملی فوتبال امید هم که در بازی نخست 
مقابل عربستان به تساوی بدون گل رسید‌،‌ امروز 
دومین بازی خود را از ساعت 15 مقابل ویتنام برگزار 
می‌کند. ناگفته نماند پرچم ایران هم در دهکده بازی 
به اهتزاز درآمد و علی پاکدامن مشعل مسابقات را 
حمل کرد و حالا همه برای آغاز رسمی مسابقات 

لحظه‌شماری می‌کنند. 

نبرد تن به تن برای قهرمانی
رقابت‌های کشــتی فرنگــی قهرمانی ۲۰۲۳ 
جهان از امروز پنجشنبه در بلگراد صربستان آغاز 
می‌شود و شاگردان حسن رنگرز در ۱۰ وزن روی 
تشک می‌روند. دوبنده‌پوشانی که چشم‌های زیادی 
به سمت آنهاست و انتظار می‌رود نتایج خوبی را در 
این میدان رقم بزنند. بعد از نایب‌قهرمانی تیم ملی 
کشــتی آزاد که با یک طلا و دو نقره به دست آمد، 
حالا بسیاری امیدوارند که کشتی فرنگی بار دیگر 
جور آزاد را بکشد‌ و مدال‌های بیشتر و بهتری را به 
ارمغان بیاورد. همچنیــن در ۶ وزن این رقابت‌ها 
سهمیه المپیک توزیع می‌شود. کشتی آزاد ایران 
توانست سه سهمیه را برای المپیک به دست بیاورد. 
امیرحسین زارع با طلای وزن 125 کیلوگرم، حسن 
یزدانی با نقره وزن 86 کیلوگرم و رحمان عموزاد با 
پنجمی در وزن 65 کیلوگرم ســهمیه را به دست 
آوردند. البته این سهمیه‌ها به نام کشور ثبت می‌شود 
و تضمینی برای اینکه این نفرات راهی پاریس شوند 

وجود ندارد. 

هانگژو

منهای فوتبال

آدرنالین

آزادی به یک نقشه نجات 
فوری نیاز داشت؛ اما این 
اتفاق رخ نداد و چمنی با 

چاله‌های بسیار زیاد، میزبانی 
بازی بزرگ پرسپولیس و 
النصر را برعهده گرفت. 

کاپیتان قرمزها امید 
عالیشاه پس از پایان این نبرد 

فاش کرد که بازیکنان تیم 
عربستانی، زمین بازی را با 

مزرعه مقایسه کرده‌اند!

سومین تقابل کریستیانو با فوتبال ایران، خاطره نبرد قبلی را از ذهن او پاک کرد. کریس 
در آزادی البته به زحمت نیفتاد و تنها یک شوت درون چارچوب داشت. او برای بردن این 

بازی، وادار به گل زدن یا پاس گل دادن نبود. مجموع ماجراهایی که در 
این نبرد رقم خورد، النصر را به تصاحب اولین پیروزی‌اش در 

دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا سوق داد. میزبانی یک تیم 
ایرانی در این مرحله بعد از 1583 روز، در نهایت اتفاق 

خوش‌یمنی برای فوتبال ایران نداشت.

بیرو   رسید   اما... 
بزرگ‌ترین تردید قبل از شــروع بازی دو تیم، 

بود. مرد ماجرای رسیدن یا نرسیدن علیرضا بیرانوند به مسابقه 
اول خط دروازه پرســپولیس به هر قیمتی خودش را به این بازی 
رساند و در جریان مسابقه نیز نشانه‌ای از مصدومیت در ساق‌های او 

دیده نمی‌شد. علی بیرو در نیمه اول بازی هم نمایش خوبی داشت و 
در نیمه دوم دیگر نمی‌توانست مانع گلزنی النصری‌ها شود. او باز هم 
از کریستیانو گل نخورد اما دو هم‌تیمی رونالدو، دروازه سرخ‌ها را 

باز کردند و شکست پرسپولیس در ورزشگاه آزادی را رقم زدند.

این   شوک   وحشتناک
کیفیت فاجعه‌بار چمن ورزشگاه، خیلی زود تاثیرش را روی 
مهره‌های پرسپولیس گذاشــت و موجب مصدومیت مهدی 
ترابی شــد. بهترین و موثرترین بازیکن پرسپولیس، از همان 

دقایق ابتدایی نتوانست به مسابقه ادامه بدهد و با یک تعویض اجباری روبه‌رو شد. این یک 
شوک بسیار بزرگ برای تیم یحیی بود. چراکه مهدی ترابی اصلی‌ترین امید گلزنی تیم در 
این مسابقه به شمار می‌رفت. از دست دادن ترابی، ماجرایی نبود که تیم بتواند به سادگی 
با آن کنار بیاید. این اتفاق تاثیر قابل توجهی روی نتیجه نهایی این بازی در تهران گذاشت.

شهاب،   علیه   آرزوها
اگر خروج مهدی ترابی از زمین به پرســپولیس لطمه زد، ورود شهاب زاهدی هم 

بازیکنی که کاملا سردرگم به نظر می‌رسید اصلا تصمیم خوبی نبود. 
توپ بود. زاهدی در نیمه اول صاحب یک و مدام مشغول لو دادن 
برای گلزنی شــد اما این فرصت را با یک فرصت بسیار خوب 

پاس عجیب، خراب کرد تا نشان بدهد 
که هنوز در قواره‌های بازی برای 
تیمی مثل پرسپولیس نیست. 
در شب سرشــار از شکست 
زاهــدی، او بــرای گرفتن 
پیراهن رونالــدو نیز تلاش 
کرد اما حتی این تلاش هم 
به سرانجام نرسید تا بازیکن 
شــماره 20 پرســپولیس، 
سه‌شنبه شــب در همه چیز 

شکست خورده باشد!

اشتباه   در حد   لالیگا
میلاد سرلک هم تاثیر قابل توجهی 
روی شکست خوردن پرسپولیس داشت. 
هافبکی که یــک کارت زرد دریافت کرده، 
طبیعتا نبایــد بی‌محابا روی پــای حریف برود و 
این‌چنین تیمش را به دردسر بیندازد. سرلک روی این 
صحنه، در دام کریستیانو افتاد و مغلوب هوش بالای این 

بازیکن شد. شاید بهتر بود یحیی زودتر این هافبک را از زمین بازی بیرون بکشد و تیم را 
در ریسک 10 نفره شدن قرار ندهد اما این اتفاق رخ نداد و میلاد در زمین ماند تا به سادگی 
کارت زرد دوم را دریافت کند. پرسپولیس قبل از 10 نفره شدن، پا پس نکشیده بود اما پس 
از آن، دیگر شانسی برای رقابت با تیمی کهکشانی در قاره آسیا نداشت. شاید این مساله، 

روی شانس سرلک برای ملی‌پوش ماندن هم تاثیر زیادی داشته باشد.

ویرانگر   در  سمت  چپ
تیمی مثل النصر، فقط در رونالدو، مانه و بروزوویچ خلاصه نمی‌شد. آنها بازیکنان بومی 
نسبتا خوبی هم داشتند. به خصوص در سمت چپ زمین، این تیم بسیار خطرناک به نظر 
می‌رسید. هر دو گل النصر نیز از همین فضا زده شد. محمدحسین غریب هافبک چپ این 
تیم که بهترین پاسور لیگ عربستان هم بود، اولین گل بازی را زد و قاسم که در پست دفاع 
چپ برای النصر بازی می‌کرد، کار پرسپولیس را با یک ضربه تماشایی تمام کرد تا النصر، 

همه امتیازهای این بازی را در حساب خودش نگه دارد.

این  تجربه   »خاص«   بود
سفر پرماجرای کریستیانو به تهران هم سرانجام به پایان رسید. او در این سفر با استقبال 
فوق‌العاده‌ای روبه‌رو شد و البته آرزوی چند نفر را هم برآورده کرد تا قلب بزرگش را نشان 
بدهد. او از این سفر به عنوان تجربه‌ای خاص نام برد و آن را باورنکردنی توصیف کرد. بدون 
شــک رونالدو نیز تحت تاثیر میزان هوادارانش در ایران قرار گرفته بود. این اولین سفر 
رونالدو به تهران محسوب می‌شــد اما حضور در لیگ قهرمانان آسیا، بدون شک باعث 

خواهد شد تا این بازیکن باز هم به تهران سفر کند.

این   تیم   هنوز   شانس   دارد
کار برای پرسپولیس در آسیا، تازه شروع شده است. این تیم هنوز شانس دارد تا شرایط 
را در این تورنمنت عوض کند. قرمزها بازی بعدی‌شان را در قطر روبه‌روی الدحیل برگزار 
می‌کنند. حریفی که در دیدار اول مقابل استقلال تاجیکستان متوقف شده است. شاید 
صدرنشینی در این گروه، دیگر در دسترس نباشد اما پرسپولیس باید برای قرار گرفتن بین 
بهترین تیم‌های دوم این تورنمنت، مبارزه کند. آنها فعلا در قعر جدول گروه دیده می‌شوند 

و قرار نیست زمان زیادی را در این رده بگذرانند.

هفت نکته از شکست قرمزها روبه‌روی کریستیانو

تنها در خانه!

چهره به چهره

آزادی، همه چیز بجز استادیوم

آبروی فوتبال ایران شخم خورد!

 آريا طاري

بازی پرسپولیس و النصر، بیشتر شبیه مسابقه‌ فوتبال ایران با 
خودش بود. چراکه درنهایت مجموعه‌ای از اشتباه‌های بزرگ و 
نابخشودنی، شکست نماینده ایران را رقم زد. این النصر نبود که 
در این بازی پرسپولیس را شکست داد. این خود قرمزها بودند 

که با آغوش باز به استقبال شکست رفتند و باخت را پذیرفتند.
باخت پرســپولیس روبه‌روی النصر، مدت‌ها قبل از شروع 
بازی کلید خورده بود. وقتی که یک پست اینستاگرامی، شانس 
تماشاگر داشتن در اولین میزبانی آسیایی را از این تیم گرفت. 

بدون شک اگر ده‌ها هزار هوادار پرسپولیس کنار تیم‌شان حضور 
داشتند، در این بازی اتفاق‌های دیگری رخ می‌داد اما در جریان 
این نبرد، قرمزها در خانه تنها بودند و نمی‌توانستند از حمایت 
تماشاگران‌شان برخوردار شوند. این اشتباه وحشتناک و بسیار 
آماتور از سوی باشگاه پرســپولیس، به همین سادگی شانس 
تماشاگر داشتن را در یکی از مهم‌ترین بازی‌های تاریخ باشگاه 

از این تیم گرفت.
وضعیت چمن آزادی نیز فاجعه‌بار به نظر می‌رسید. چمنی 
که تا همین سال گذشته کیفیت خوبی داشت، از شروع این دوره 
لیگ برتر اصلا برای فوتبال بازی کردن مناســب نیست. خود 
پرسپولیسی‌ها نیز بارها از شروع لیگ به این موضوع اعتراض 
داشته‌اند. بی‌دلیل نبود که یحیی، بیرو و خیلی از نفرات دیگر 
ترجیح می‌دادند این بازی در استادیوم یا حتی در کشور دیگری 

برگزار شود. جالب اینکه فعلا پنج بازی دیگر از نمایندگان ایران 
در لیگ قهرمانان آســیا باید روی همین زمین برگزار شود و 
در همه این بازی‌ها، فوتبال به درســتی پیاده نخواهد شد. این 
چمن به هیچ وجه در شــأن فوتبال ایران و در قواره یک بازی 

آسیایی نیست.
ماجرای دیگری که به پرســپولیس ضربه زد، نداشتن یک 
مهاجم درجه یک بود. یحیی از مدت‌ها قبل، درخواست خرید 
یک مهاجم جدید را با باشگاه مطرح کرده اما درویش زمان بسیار 
زیادی را هدر داد و سرانجام به سراغ خرید مهاجمی رفت که هنوز 
حتی تست‌های پزشکی را نیز به طور کامل در این تیم پشت سر 
نگذاشته است. نبیل باهویی اصلا به بازی النصر نرسید و اگر هم 
می‌رسید، کیفیت لازم را برای کمک کردن به تیم از خودش نشان 
نمی‌داد. او خریدی بود که حتی سرمربی تیم اصلا آن را تایید 

نمی‌کرد و بابت این خرید، از مدیران باشگاه به شدت شاکی بود.
این چیزی شــبیه یک جنــگ نابرابر به نظر می‌رســید. 
پرســپولیس که هوادارانش را در اختیار نداشت، روی چمنی 
که اجازه ارائه فوتبال مالکانه را به این تیم نمی‌داد، در حالی که 
بهترین بازیکنش را از همان دقایق ابتدایی از دســت داده بود، 
مغلوب تیم حریف شد. شاید هواداران برخی تیم‌های دیگر از 
این نتیجه خوشحال باشــند اما در این بازی، واقعیت‌های تلخ 
زیادی وجود داشــته و این واقعیت‌ها دیر یا زود به سراغ همه 
تیم‌های فوتبال ایران خواهند آمد. فاصله باشــگاه‌های ایرانی 
با عربســتانی‌ها، روز به روز بیشتر شــده و به مرور زمان شاید 
حتی فرصت بازی کردن با این تیم‌ها در آســیا را هم از دست 
 بدهیم. آنها از سطح فوتبال قاره فراتر رفته‌اند و ما هنوز اندر خم 

یک کوچه‌ایم! 

فوتبال ایران و تلخی‌های یک شکست

به خودمان باختیم!

اتفاق روز


